стылю) 1612 года ад першых родаў мёртванароджанай дачкі. Пасля смерці стала

ушаноўвацца ў народзе як святая заступніца хворых жанчын, якія рыхтаваліся

стаць мацяркамі. Афіцыйная кананізацыя праваслаўнай царквой святой Сафіі,

княгіні Слуцкай адбылася ў 1984 годзе. Памяць праведнай Сафіі, княгіні

Слуцкай, адзначаецца 1 красавіка (19 сакавіка па старому стылю).